PAGE
2

Российская Федерация
Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Лебедевское сельское поселение

Администрация Лебедевского сельского населения

Постановление
04.07.2011 № 36
с.Лебеди
ул.Центральная ,32
«Об утверждении перечня организаций, создающих
нештатные аварийно-спасательные формирования»

  В соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995 г № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным законом от 12.02.1998 г № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 23.12.2005 г. № 999 «Об утверждении  Порядка создания нештатных аварийно- спасательных формирований»,  распоряжением коллегии Администрации Кемеровской области № 188-р от 22.02.2008г. «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований» с целью усовершенствования координации деятельности и обеспечения предприятий гражданской обороны, защиты населения и территории Лебедевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
     1. Утвердить перечень организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования на территории Лебедевского сельского поселения, согласно приложения

    2. Руководителю организационно-распорядительного органа Лебедевского сельского поселения определить организации, которые создают НАСФ на своих участках, составить реестры данных организаций.

    3. Руководителям предприятий создать объектовые НАСФ, в соответствии с требованиями приказа МЧС от 23.12.2005 г. № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований»

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лебедевского
сельского поселения

А. С .Рябинина
                                                                                       Приложение
К постановлению Администрации

Лебедевского сельского поселения

От 04.07.2011 № 36
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и предприятий создающих

нештатные аварийно-спасательные формирования

на территории Лебедевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование организаций и предприятий
	Наименование и численность, создаваемых НАСФ

	1
	милиция
	Участковый уполномоченный , 1 чел

	2
	ООО «Лебеди»
	Команда защиты животных, 10 чел., звено подвоза воды 4 чел.

	3
	Лебедевская ООШ
	Подвижной пункт питания и вещевого снабжения, 7 чел

	4.
	ДПК Лебедевского сельского поселения
	Противопожарная команда, 10 чел.

	5
	Медицина
	Бригада экстренной медицинской помощи, 7 чел.

	6
	Администрация Лебедевского сельского поселения
	Команда связи, 8 чел.

	7
	ООО «Искра»
	Эвакогруппа, 3 чел.

	8
	ООО «Водолей»
	Аварийно-техническое звено по водопроводно-канализационным сетям, 5 чел.

Примечание: назначение и численность создаваемых нештатных аварийно-спасательных формирований могут быть изменены при условии изменения организационно-штатной структуры предприятий и организаций